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Nr 62.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning angående taxe­
ring och debitering av skatt vid ändring i kommunal 
eller ecklesiastik indelning, m. m., jämte en i ämnet 
väckt motion.

I en den 22 oktober 1948 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 315, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående taxering och debitering av skatt vid ändring i 
kommunal eller ecklesiastik indelning, m. m.; samt

2) lag angående ändring i lagen den 13 juni 1919 (nr 293) om ordning 
och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik indelning.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här nämnas föl­
jande.

I propositionen föreslås vissa nya bestämmelser angående taxering och de­
bitering av skatt samt beräkning av fordran å skatt hos statsverket i fråga 
om kommun, församling eller annan samfällighet, som beröres av ändring 
i kommunal eller ecklesiastik indelning. Bestämmelserna äro föranledda 
av uppbördsreformen och avse att komplettera de föreskrifter, som medde­
lats i lagen den 13 juni 1919 (nr 293) om ordning och villkor för ändring i 
kommunal och ecklesiastik indelning.

Sålunda föreslås, att då vid ändring i kommunal indelning ett område 
överföres från en kommun till en annan (eller liknande indelningsändring 
sker) det överförda området skall vid taxering till inkomstskatt under det 
år, då indelningsändringen träder i kraft, tillhöra samma ortsgrupp som om­
rådet tillhört vid beräkningen av preliminär skatt för nästföregående år.

Inom det överförda området skola enligt förslaget allmän kommunalskatt 
samt landstingsmedel och tingshusmedel, som påföras på grund av taxering 
för inkomst verkställd under det år, då indelningsändringen träder i kraft, 
utgå enligt den utdebitering för skattekrona och skatteöre, efter vilken så­
dan slutlig skatt påföres i den kommun området förut tillhört.

Fordran hos statsverket å allmän kommunalskatt samt landstingsmedel 
och tingshusmedel, som påföras inom det överförda området på grund av 
taxering för inkomst, verkställd under året innan indelningsändringen trä­
der i kraft eller under det nästföljande året, tillkommer enligt förslaget den

1 Bihang till riksdagens protokoll 19i8. 7 samt. 'Nr 62.
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kommun, det landsting eller det tingslag, vartill det överförda området hört 
enligt den förut gällande indelningen.

Förslaget innebär vidare, att allmän kommunalskatt samt landstingsme- 
del och tingshusmedel, som påföras på grund av taxering av fastighet verk­
ställd under det år, då indelningsändringen träder i kraft, skola utgå enligt 
den utdebitering för skattekrona och skatteöre, efter vilken sådan slutlig 
skatt påföres i den kommun, till vilken området överförts.

Vid nybildning av kommun skall skatt, som nyss nämnts, enligt förslaget 
utgå efter den utdebitering, som i den nybildade kommunen fastställts för 
det år, då den ändrade indelningen träder i kraft.

Fordran hos statsverket å allmän kommunalskatt samt landstingsmedel 
och tingshusmedel, som inom ett överfört område påföras på grund av taxe­
ring av fastighet verkställd under året innan indelningsändringen träder i 
kraft eller under det nästfoljande året, föreslås skola tillkomma den kom­
mun, det landsting eller det tingslag, vartill det överförda området hör enligt 
den nya indelningen.

De nya bestämmelserna avses skola träda i kraft den 1 januari 1949.
Har i anledning av indelningsändring, vilken skall träda i kraft den 1 ja­

nuari 1949, träffats ekonomisk uppgörelse mellan de av ändringen berörda 
kommunerna, församlingarna eller samfälligheterna av innebörd att 
fordran hos eller skuld till statsverket å skatt skall beräknas på annat sätt 
än enligt de föreslagna bestämmelserna, äger Ivungl. Maj :t enligt förslaget 
medgiva därav betingat undantag från de ifrågavarande bestämmelserna.

De ovannämnda vid propositionen fogade författningsförslagen äro av 
följande lydelse:

1. Förslag 
till

förordning angående taxering och debitering av skatt vid ändring 
i kommunal eller ecklesiastik indelning, m. m.

Härigenom förordnas som följer.

1 §•

Vid ändring i kommunal eller ecklesiastik indelning skall i fråga om taxe­
ring, debitering av skatt samt beräkning av kommuns eller annan samfäl- 
lighets fordran å skatt hos statsverket gälla vad i denna förordning stadgas.

2 §•

Med ändring i kommunal indelning avses i denna förordning 
överföring av område från en kommun till annan, 
införlivande av kommun med annan kommun,
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nybildning av kommun antingen av flera kommuner eller av område från 
annan kommun eller områden från flera kommuner,

nybildning eller upplösning av municipalsamhälle eller av fattigvårdssam- 
hälle, som i 6 § lagen om fattigvården sägs, eller ändring av sådant sam­
hälles område,

överföring av kommun från ett landsting eller tingslag till annan sådan 
samfällighet, samt

inträde av stad i landsting eller tingslag eller utträde av stad ur sådan 
samfällighet.

Med ändring i ecklesiastik indelning förstås i denna förordning ändring 
av motsvarande slag, som i första stycket sägs, beträffande indelningen i 
församlingar eller andra kyrkliga samfälligheter.

3 §•
Område, som överförts från en kommun till annan, skall vid taxering till 

kommunal inkomstskatt och statlig inkomstskatt under det år, då indel- 
ningsändringen träder i kraft, tillhöra samma ortsgrupp som området till­
hört vid beräkningen av preliminär skatt för nästföregående år.

4 §•

Inom område, vilket överförts från en kommun till annan, skola allmän 
kommunalskatt samt landstingsmedel och tingshusmedel, som påföras på 
grund av taxering för inkomst verkställd under det år då indelningsänd- 
ringen träder i kraft, utgå enligt den utdebitering för skattekrona och skatte- 
öre, efter vilken sådan slutlig skatt påföres i förstnämnda kommun.

Fordran hos statsverket å allmän kommunalskatt samt landstingsmedel 
och tingshusmedel, som påföras inom ifrågavarande område på grund av 
taxering för inkomst verkställd under året innan indelningsändringen trä­
der i kraft eller under det nästfoljande året, tillkommer den kommun, det 
landsting eller det tingslag, vartill området hör enligt den äldre indel­
ningen.

5 §•
Inom område, vilket överförts från en kommun till annan, skola allmän 

kommunalskatt samt landstingsmedel och tingshusmedel, som påföras på 
grund av taxering av fastighet verkställd under det år då indelningsändring­
en träder i kraft, utgå enligt den utdebitering för skattekrona och skatteöre, 
efter vilken sådan slutlig skatt påföres i sistnämnda kommun.

Fordran hos statsverket å allmän kommunalskatt samt landstingsmedel 
och tingshusmedel, som påföras inom ifrågavarande område på grund av 
taxering av fastighet verkställd under året innan indelningsändringen trä­
der i kraft eller under det nästföljande året, tillkommer den kommun, det 
landsting eller det tingslag, vartill området hör enligt den nya indelningen.
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6 §.

Har kommun helt införlivats med annan kommun eller ingått i nybil­
dad kommun, skall fordran hos eller skuld till statsverket, som uppkom­
mer vid avräkning av förskott å kommunal inkomstskatt mot den all­
männa kommunalskatt vilken påföres på grund av taxering under året in­
nan indelningsändringen träder i kraft eller under det nästföljande året, 
övertagas av den ökade eller nybildade kommunen. Om kommun sålunda 
uppgått i flera kommuner, skall fordringen eller skulden uppdelas å dessa, 
därvid varje kommun skall övertaga så stor del av fordringen eller skulden 
som å den kommunen belöper efter förhållandet mellan, å ena sidan, det 
antal skattekronor som på grund av taxering under det ifrågavarande året 
påförts i det till kommunen överförda området och, å andra sidan, hela an­
talet skattekronor i den upplösta kommunen.

7 §•
Bestämmelserna i 3—6 §§ skola äga motsvarande tillämpning beträffan­

de tillkommande skatt, som rätteligen skulle hava påförts på grund av taxe­
ring under året innan indelningsändringen trätt i kraft eller under det näst­
följande året. I fråga om skatt, som påföres på grund av eftertaxering för 
nämnda år, skall dock beträffande utdebitering för skattekrona och skatte- 
öre gälla vad i 63 § kommunalskattelagen stadgas.

8 §.
Vad ovan stadgats angående överföring av område från en kommun till 

annan skall äga motsvarande tillämpning beträffande annan sådan änd­
ring i kommunal indelning varom i 2 § sägs. Vid nybildning av kommun 
eller annan samfällighet skall därvid gälla, att skatt, som avses i 5 § första 
stycket, skall utgå med det belopp för skattekrona och skatteöre, som i den 
nybildade kommunen eller samfälligheten bestämts till utdebitering för det 
år, då indelningsändringen träder i kraft.

Likaledes skall vad i 6 § stadgats angående upplösning av kommun äga 
motsvarande tillämpning beträffande upplösning av annan sådan kom­
munal samfällighet varom i 2 § sägs.

Beträffande sådan nybildning eller upplösning av municipalsamhälle el­
ler fattigvårdssamhälle eller sådan ändring av dylikt samhälles område, som 
träder i kraft vid annan tidpunkt än vid kalenderårs början, skall vad förut 
stadgats angående taxering under året innan indelningsändringen träder i 
kraft eller under det nästföljande året eller angående utdebitering för sist­
nämnda år äga motsvarande tillämpning beträffande taxering under eller 
utdebitering för det år, som följer närmast efter det sålunda angivna året.

9 §•
Bestämmelserna i 3—8 §§ angående ändring i kommunal indelning skola 

äga motsvarande tillämpning beträffande ändring i ecklesiastik indelning.
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Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1949.
Har i anledning av indelningsändring, vilken skall träda i kraft den 1 

januari 1949, träffats ekonomisk uppgörelse mellan de av ändringen berörda 
kommunerna, församlingarna eller samfälligheterna av innebörd att sådan 
fordran hos eller skuld till statsverket, som uppkommit vid avräkning av 
förskottsvis uppburen skatt mot slutlig skatt, skall beräknas på annat sätt 
än som följer av vad i denna förordning stadgas, må Kungl. Maj :t medgiva 
därav betingat undantag från bestämmelserna i förordningen.

2. Förslag
till

lag angående ändring i lagen den 13 juni 1919 (nr 293) om ordning 
och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik indelning.

Härigenom förordnas, att 15, 21 och 39 §§ lagen den 13 juni 1919 om 
ordning och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik indelning1 skola 
erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

Nuvarande lydelse: Föreslagen lydelse:

15 §.
De utslcylder------------ i kraft.

21 §.

Kommunalnämnden eller magistra­
ten (kommunalborgmästaren) i kom­
mun, som skall helt införlivas med 
annan kommun eller ingå i ny kom­
mun, skall före ingången av decem­
ber månad året närmast innan änd­
ringen träder i kraft till motsvarande 
myndighet inom den ökade eller ny­
bildade kommunen överlämna årets 
taxeringslängder och hos prövnings­

lö §.

De utskylder------------ i kraft.
Angående taxering, debitering av 

skatt samt beräkning av fordran ä 
skatt hos statsverket i kommun, som 
beröres av ändring i kommunal in­
delning, är särskilt stadgat.

21 §.

Angående upprättande av taxe­
ringslängder i kommun, som beröres 
av ändring i kommunal indelning, 
samt lämnande av underrättelser om 
taxeringen i sådan kommun gäller 
vad därom särskilt stadgas.

Senaste lydelse av 21 § se 1932: 273 samt av 39 § se 1946: 490.
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Nuvarande lydelse:
nämnden förda längder angående 
kommunen.

Skall del av kommun införlivas 
med annan kommun eller ingå i el­
ler bilda ny kommun, vare lag sam­
ma i fråga om de längder, som angå 
kommundelen.

39 §.

Angående utdebiteringen av de av­
gifter till ändrad eller nybildad för­
samling, vilka året innan ändring­
en träder i kraft beviljas till täc­
kande av nästfoljande årets utgifter, 
äge vad i 15 § är stadgat om kom­
mun motsvarande tillämpning.

Föreslagen lydelse:

39 §.

I fråga om de avgifter till ändrad 
eller nybildad församling, vilka året 

innan ändringen träder i kraft bevil­
jas till täckande av nästf oljande 
årets utgifter, äge vad i 15 § första 
stycket är stadgat om kommun mot­
svarande tillämpning.

Angående taxering, debitering av 
skatt samt beräkning av fordran å 
skatt hos statsverket i församling, 
som beröres av ändring i ecklesia­
stik indelning, är särskilt stadgat.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1949.

Till utskottets behandling har överlämnats den i anledning av proposi­
tionen väckta motionen 1:449 av herr Forslund, vari hemställts, »att till 
Kungl. Maj :ts i proposition nr 315 framlagda förslag till förordning an­
gående taxering och debitering av skatt vid ändring i kommunal eller eckle­
siastik indelning in. in. måtte fogas det tillägg till övergångsbestämmelserna, 
att förordningens bestämmelser om fördelning av kommuns fordran hos 
statsverket, som uppkommit vid avräkning av förskott å kommunal in­
komstskatt mot tidigare påförd allmän kommunalskatt, icke skola göras 
tillämpliga vid sådana ändringar i den kommunala indelningen, om vilka 
Kungl. Maj :t fattat beslut före förordningens ikraftträdande».

Vad angår motiveringen för det i motionen framställda yrkandet får ut­
skottet, i den mån redogörelse härför icke lämnas i det följande, hänvisa 
till motionen.

De i propositionen framlagda förslagen ha såsom ovan nämnts föranletts 
av uppbördsreformen, vilken beslöts vid 1945 och 1946 års riksdagar samt
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trädde i kraft från och med den 1 januari 1947. Propositionen grundar sig 
på en inom finansdepartementet upprättad promemoria angående taxering, 
debitering av skatt samt beräkning av fordran å skatt hos statsverket i 
kommun, som beröres av ändring i kommunal indelning. Rörande innehål­
let i nämnda promemoria och de över densamma avgivna remissyttrandena 
får utskottet hänvisa till propositionen (s. 10—18).

Beträffande departementschefens motivering för de i propositionen fram­
lagda förslagen tillåter sig utskottet likaledes hänvisa till propositionen 
(s. 18—21).

I den i ämnet väckta motionen har anförts bl. a. följande. Det i propo­
sitionen framlagda förslaget till förordning angående taxering och debitering 
av skatt vid ändring i kommunal eller ecklesiastik indelning innehölle (i 6 §) 
regler angående fördelning av kommuns fordran hos statsverket å skatt vid 
total upplösning av kommunen. När en kommun uppgått i flera kommuner, 
skulle enligt propositionen denna fordran uppdelas på de kommuner, i vilka 
den upplösta kommunen uppgått, varvid uppdelningen skulle ske i förhål­
lande till skatteunderlaget vid taxeringen under vederbörligt år i de delar 
av den upplösta kommunen, som överförts till de olika kommunerna. Vad 
i propositionen föreslagits stode emellertid i mindre god överensstämmelse 
med Kungl. Maj :ts beslut den 30 mars 1948 angående de villkor, som skulle 
gälla vid uppdelningen av Spånga och Hässelby kommuner mellan Stock­
holms stad, Sundbybergs stad och Solna stad samt Sollentuna köping. En­
ligt dessa villkor skulle Stockholms stad övertaga Spånga landskommuns 
samtliga tillgångar och rättigheter ävensom ansvarigheten för kommunens 
samtliga skulder och andra förbindelser. Stockholms stad ägde dock rätt 
att å de skattskyldiga inom det område, som införlivades med Stockholm, 
uttaxera de medel, som erfordrades för att täcka dels de kapital- och ränte­
betalningar, som skulle vara verkställda före den dag införlivningen ägde 
rum, dels ock lån, som utan Stockholms stads drätselnämnds medgivande 
upptagits av kommunen efter det att ett mellan staden, å ena, samt Spånga 
kommun och Spånga församling, å andra sidan, den 21 maj 1943 ingånget 
inkorporeringsavtal blivit bindande för parterna. Övriga kommuner — Sund­
byberg, Solna och Sollentuna — med vilka delar av Spånga skulle införli­
vas, hade erhållit viss del av kommunens förvaltningsförmögenhet såsom 
skolor etc. men däremot icke ålagts att svara för någon del av kommunens 
låneskuld. Vid en tolkning efter bokstaven av Kungl. Maj :ts beslut i inför- 
livningsärendet borde Stockholms stad äga rätt alt bland landskommunens 
tillgångar och rättigheter även kunna räkna kommunens fordran å statsver­
ket på skatt. Spånga kommun borde å sin sida kunna tillgodoräkna sig 
kommunens fordran hos statsverket å skatt för att fullgöra sina betalnings­
förpliktelser enligt Kungl. Maj :ts nyssnämnda beslut. I markant motsätt­
ning häremot hade emellertid Kungl. Maj :t i den förevarande propositionen 
föreslagit, att denna fordran skulle delas upp på grannkommunerna efter
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skatteunderlaget i de olika kommundelarna. Ett bifall till Kungl. Maj :ts 
föreliggande förslag skulle innebära, att ett belopp av i runt tal 130 000 
kronor skulle utbetalas under år 1948, huvuddelen till Sundbybergs stad. 
Detta belopp avsåge skatt för inkomst, som uppburits inom landskommu­
nen under år 1947. För skatt å inkomst, som uppburits under år 1948, hade 
landskommunen jämväl en fordran hos statsverket. Därest taxeringen un­
der år 1949 skulle utvisa, att skatteunderlaget stigit i förhållande till före­
gående år, komme även under år 1950 Sundbybergs, Solna och Sollentuna 
kommuner att få rätt att tillgodogöra sig en del av denna fordran hos stats­
verket. Jämväl den ekonomiska uppgörelsen mellan Stockholms stad och 
Stockholms läns landsting bleve i väsentlig mån rubbad vid ett bifall till 
propositionen i oförändrat skick. Den föreslagna lagstiftningen torde för­
denskull knappast kunna göras tillämplig i de fall, då Kungl. Maj :ts beslut 
angående ändring i kommunal indelning redan förelåge med en detaljerad 
reglering av de ekonomiska mellanhavandena de berörda kommunerna emel­
lan. Av Kungl. Maj :t i administrativ ordning meddelade beslut angående 
villkor för kommunala indelningsändringar borde icke få rubbas genom 
senare tillkommen lagstiftning. Ett tillägg till de föreslagna övergångsbe­
stämmelserna syntes därför motiverat.

Utskottet. Vid införandet av det nu gällande uppbördssystemet meddela­
des icke några bestämmelser för de fall, då ändring skett i kommunal eller 
ecklesiastik indelning. Föreskrifter saknas sålunda bl. a. beträffande vilken 
ortsgrupp en kommun, som beröres av en ändrad indelning, skall tillhöra 
vid taxering det år, då indelningsändringen träder i kraft. Likaledes saknas 
föreskrifter rörande efter vilken utdebitering i slutlig skatt ingående all­
män kommunalskatt, landstingsmedel och tingshusmedel skola utgöras i så­
dan kommun för nämnda år. Föreskrifter saknas jämväl om hur kommuns, 
landstings eller tingslags fordran hos statsverket å allmän kommunalskatt, 
landstingsmedel eller tingshusmedel skall beräknas vid ändrad indelning. 
De i den föreliggande propositionen framlagda förslagen avse i huvudsak 
att åstadkomma en reglering i berörda hänseenden.

Vad angår kommuns eller annan kommunal samfällighets fordran hos 
statsverket innebär förslaget till förordning angående taxering och debite­
ring av skatt vid ändring i kommunal eller ecklesiastik indelning, in. in., bl. a. 
följande. Enligt 4 § andra stycket skall fordran hos statsverket å allmän 
kommunalskatt samt landstingsmedel och tingshusmedel, som påföras inom 
ett från en kommun till en annan överfört område på grund av taxering för 
inkomst verkställd under året innan indelningsändringen träder i kraft eller 
under det nästfoljande året, tillkomma den kommun, det landsting eller det 
tingslag, vartill området hör enligt den äldre indelningen. I 6 § sägs, att 
har kommun helt införlivats med annan kommun eller ingått i nybildad 
kommun, skall fordran hos eller skuld till statsverket, som uppkommer vid 
avräkning av förskott å kommunal inkomstskatt mot den allmänna kom­
munalskatt, vilken påföres på grund av taxering under året innan indel-
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ningsändringen träder i kraft eller under det nästföljande året, övertagas 
av den ökade eller nybildade kommunen. Om kommun sålunda uppgått i 
flera kommuner, skall fordringen eller skulden uppdelas å dessa, därvid 
varje kommun skall övertaga så stor del av fordringen eller skulden, som 
å den kommunen belöper efter förhållandet mellan, å ena sidan, det antal 
skattekronor som på grund av taxering under det ifrågavarande året på­
förts i det till kommunen överförda området och, å andra sidan, hela an­
talet skattekronor i den upplösta kommunen. Författningsförslaget skall en­
ligt propositionen träda i kraft den 1 januari 1949. Med avseende å ikraft­
trädandet innehåller förslaget den bestämmelsen, att om i anledning av in- 
delningsändring, vilken skall träda i kraft den 1 januari 1949, träffats eko­
nomisk uppgörelse mellan de av ändringen berörda kommunerna, försam­
lingarna eller samfälligheterna av innebörd att sådan fordran hos eller skuld 
till statsverket, som uppkommit vid avräkning av förskottsvis uppburen 
skatt mot slutlig skatt, skall beräknas på annat sätt än som följer av vad 
i den föreslagna förordningen stadgas, må Kungl. Maj :t medgiva därav be­
tingat undantag från bestämmelserna i förordningen.

I den i anledning av propositionen väckta motionen 1: 449 har berörts 
frågan om beräkningen av kommuns eller annan samfällighets fordran hos 
eller skuld till statsverket av angivet slag. Närmast med utgångspunkt från 
det förhållandet, att vid instundande årsskifte huvuddelen av Spånga socken 
kommer att inkorporeras med Stockholms stad, varvid återstoden av Spånga 
kommun skall fördelas mellan Sundbybergs och Solna städer samt Sollen­
tuna köping, har i motionen framhållits, att vad i propositionen föreslagits 
stode i mindre god överensstämmelse med Kungl. Maj :ts beslut den 30 mars 
1948 angående de villkor, som skulle gälla vid uppdelningen av bl. a. Spånga 
socken på de ovannämnda kommunerna. Enligt dessa villkor skulle Stock­
holms stad övertaga Spånga landskommuns samtliga tillgångar och rättig­
heter ävensom ansvarigheten för kommunens samtliga skulder och andra 
förbindelser. Vid en tolkning efter bokstaven av Kungl. Maj :ts beslut i in- 
förlivningsärendet borde Stockholms stad äga rätt att bland landskommu­
nens tillgångar och rättigheter räkna kommunens fordran hos statsverket å 
skatt. I markant motsättning häremot hade emellertid Kungl. Maj :t i den 
nu förevarande propositionen föreslagit, att denna fordran skulle fördelas 
på grannkommunerna efter skatteunderlaget i de olika kommundelarna. 
Med hänsyn härtill har i motionen hemställts, att den föreslagna förord­
ningens bestämmelser om fördelning av kommuns fordran hos statsverket 
å skatt icke skulle göras tillämpliga vid sådana ändringar i den kommunala 
indelningen, beträffande vilka Kungl. Maj :t fattat beslut före förordningens 
ikraftträdande.

Med anledning av vad i motionen sålunda anförts får utskottet framhålla, 
att den i propositionen föreslagna bestämmelsen om ikraftträdandet torde 
bereda möjlighet för Kungl. Maj :t alt i sådana fall som det i motionen åsyf­
tade medgiva undantag från förordningens tillämpning i ifrågavarande av­
seende, varvid dock förutsättes, alt indelningsändringen skall träda i kraft 

2 llihang till riksdagens protokoll 1948. 7 samt. År 62.
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den 1 januari 1949. I likhet med motionären finner emellertid jämväl ut­
skottet denna bestämmelse icke vara fullt tillfredsställande. Därest Kungl. 
Maj :t genom ett före förordningens ikraftträdande meddelat beslut angåen­
de viss indelningsändring fastställt uppgörelse rörande därav berörda kom­
muners eller andra kommunala samfälligheters ekonomiska förhållanden, 
innebärande att fordran hos eller skuld till statsverket å skatt skall be­
räknas på annat sätt än som följer av bestämmelserna i denna förordning, 
anser utskottet icke erforderligt att frågan om medgivande av därav be­
tingat undantag från bestämmelserna i förordningen skall vara beroende 
av Kungl. Maj :ts särskilda prövning. Enligt utskottets mening torde något 
binder icke möta mot att i bestämmelsen om ikraftträdandet uttryckligen 
förklaras, att de i förordningen i ifrågavarande avseende givna föreskrifter­
na, i den mån de äro stridande mot denna uppgörelse, icke skola äga till- 
lämpning. Såsom framgår av vad nu nämnts bör således undantagsbestäm­
melsen avse de fall, då Kungl. Maj :ts beslut meddelats före den 1 januari 
1949. Tidpunkten för indelningsändringens ikraftträdande synes däremot i 
detta sammanhang icke böra tillmätas avgörande betydelse. Utskottet före­
slår i enlighet härmed ändrad lydelse av bestämmelsen om ikraftträdandet. 
Det i motionen framställda yrkandet torde därmed få anses besvarat.

I övrigt har utskottet intet att erinra mot de i propositionen framlagda 
förslagen. Utskottet tillstyrker således bifall till propositionen med ovan 
angiven ändring av bestämmelsen om ikraftträdandet.

Gentemot det i motionen gjorda uttalandet därom att den ekonomiska 
uppgörelsen mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting vad 
angår landstingets fordran hos statsverket å kommunal inkomstskatt jäm­
väl skulle bliva rubbad vid ett bifall till propositionen i oförändrat skick 
vill utskottet slutligen påpeka, att detta icke skulle ha blivit fallet. De i 6 § 
givna föreskrifterna angående uppdelning av kommuns fordran bos eller 
skuld till statsverket efter skatteunderlaget i de olika delarna av en upp­
löst kommun gälla självfallet ej landsting i annan mån än om ett landsting 
skulle helt upplösas. Med avseende å landsting komine i stället stadgandet 
i 4 § andra stycket att bliva tillämpligt. Detta stadgande innebär såsom 
närmare utvecklats i det föregående — att fordran hos statsverket å lands- 
tingsmedel i de i stadgandet angivna fallen tillkommer det landsting, vartill 
ett genom indelningsändring överfört område hört enligt den äldre indel­
ningen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

A) att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj :ts 
förevarande proposition nr 315 icke kunnat av riksdagen 
oförändrad bifallas,

1) för sin del antaga det vid propositionen fogade försla­
get till förordning angående taxering och debitering av skatt 
vid ändring i kommunal eller ecklesiastik indelning, in. in.,
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med den ändring att bestämmelsen rörande ikraftträdandet 
erhåller följande lydelse:

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1949.
Har Kungl. Maj :t genom beslut, som meddelats före den 1 januari 1949, 

vid ändring i kommunal eller ecklesiastik indelning fastställt uppgörelse rö­
rande de av indelningsändringen berörda kommunernas, församlingarnas 
eller samfälligheternas ekonomiska förhållanden av innebörd att sådan 
fordran hos eller skuld till statsverket, som uppkommit vid avräkning av 
förskottsvis uppburen skatt mot slutlig skatt, skall beräknas på annat sätt 
än som följer av vad i denna förordning stadgas, skola dock de i förord­
ningen i sådant avseende givna föreskrifterna, i den mån de äro stridande 
mot denna uppgörelse, icke äga tillämpning.

2) för sin del antaga det vid propositionen fogade försla­
get till lag angående ändring i lagen den 13 juni 1919 (nr 
293) om ordning och villkor för ändring i kommunal och 
ecklesiastik indelning; samt

B) att motionen 1:449 av herr Forslund måtte anses be­
svarad genom vad utskottet under A) punkten 1) här ovan 
hemställt.

Stockholm den 2 december 1948.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Wahlmark, Velander, Heuman, Fran- 

zon*, Rosander, Näsgård, Widner, Sjö och Petrén samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Hagberg i Malmö, Or- 

gård*, Folk*, Karlsson i Grängesberg, Olson i Göteborg, Kristensson, Olofs­
son i Höganäs, Vigelsbo och Johnsson i Skoglösa.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.


